ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-KSTTHC

V/v xây dựng     n Xây dựng

thành phố Buôn Ma Thuột trở thành

đô thị thông minh;    án xây dựng

Trung tâm gi m s t, đi u hành đô thị

thông minh

Đắk Lắk, ngày           tháng  6 năm 2020

    Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truy n thông;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và  ầu tư;

- Sở Tư pháp;

- Sở Giao thông vận tải;

- Công an tỉnh;

- UBND thành phố Buôn Ma Thuột.

Xét đ  nghị của Sở Thông tin và Truy n thông tại Tờ trình số 25/TTr-

STTTT ngày 13/3/2020, Công văn số 475/STTTT-CNTT ngày 08/4/2020, v

việc trình UBND tỉnh xin ý kiến Ban Thường vụ Tỉnh ủy v      n Xây dựng

thành phố Buôn Ma Thuột trở thành  ô thị thông minh, giai đoạn 2020-2025

định hướng đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045; và thành lập Trung tâm

gi m s t, đi u hành đô thị thông minh tỉnh  ắk Lắk;

Thực hiện kết luận, chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ tại Kết luận số

927-KL/TU ngày 19/5/2020 (điểm 4.2 của Kết luận), UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

1.  ồng ý chủ trương cho xây dựng     n thành lập Trung tâm gi m s t,

đi u hành đô thị thông minh tỉnh  ắk Lắk. Giao Sở Thông tin và Truy n thông

chủ trì, phối hợp với c c sở, ban, ngành liên quan xây dựng hoàn chỉnh đ   n,

tham mưu, thực hiện c c thủ tục, nội dung liên quan v  thành lập, đầu tư xây

dựng và đưa Trung tâm vào hoạt động theo đúng quy ph p luật hiện hành.

2. V      n Xây dựng thành phố Buôn Ma Thuột trở thành  ô thị thông

minh, giai đoạn 2020-2025 định hướng đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm

2045: Giao Sở Thông tin và Truy n thông chủ trì, phối hợp với c c sở, ban,

ngành liên quan và UBND thành phố Buôn Ma Thuột tiếp thu ý kiến đóng góp,

chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ tại Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy lần

thứ 82 (Kết luận số 927-KL/TU ngày 19/5/2020), hoàn chỉnh đ   n và thực hiện

c c thủ tục, nội dung theo quy trình quy định để tham mưu UBND tỉnh trình

H ND tỉnh xem xét, thông qua tại kỳ họp H ND tỉnh.

3. Giao các Sở: Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch và  ầu tư, Giao thông vận

tải, Tư ph p; Công an tỉnh theo chức năng nhiệm vụ được giao có tr ch nhiệm

phối hợp với Sở Thông tin và Truy n thông trong qu  trình thực hiện; đồng thời,

chủ động tham mưu c c nội dung thuộc thẩm quy n v  tổ chức, nhân sự, kinh

phí hoạt động, vốn đầu tư, nội dung đ   n…

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng c c sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị

liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh uỷ, TT H ND tỉnh (để b o c o);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- C c sở, ban, ngành;

- UBND c c huyện, thị xã;

- Các Phòng, TT thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KSTTHC (Tr 9)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2020-06-02T07:10:12+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-06-02T08:57:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-06-02T08:57:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-06-02T09:01:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!